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	1.
	Noteikumu projekts
 Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 1.2. reformu un investīciju virziena “Energoefektivitātes uzlabošana” 1.2.1.4.i. investīcijas “Energoefektivitātes uzlabošana valsts sektora ēkās, t.sk. vēsturiskajās ēkās” īstenošanas noteikumi
	Priekšlikums
Finanšu ministrijā ir saņemta Kultūras ministrijas 2023.gada 28.jūnija vēstule Nr.2.6-1/862 “Par Ministru kabineta noteikumu projektu  “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 1.2.reformu un investīciju virziena “Energoefektivitātes uzlabošana” 1.2.1.4.i. investīcijas “Energoefektivitātes uzlabošana valsts sektora ēkās, t.sk. vēsturiskajās ēkās” īstenošanas noteikumi””, ar kuru tiek precizēts Ministru kabineta noteikumu projektā “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 1.2.reformu un investīciju virziena “Energoefektivitātes uzlabošana” 1.2.1.4.i.investīcijas “Energoefektivitātes uzlabošana valsts sektora ēkās, t.sk. vēsturiskajās ēkās” īstenošanas noteikumi” (turpmāk – noteikumu projekts) iekļaujamais ēku saraksts, t.sk. apliecinot, ka atbilstoši Kultūras ministrijas rīcībā esošiem datiem indikatīvi ir iespējams sasniegt enerģijas ietaupījumus arī šādās ēkās:
1) Aspazijas bulvāris 3, Rīga (minimālais kopējās primārās enerģijas ietaupījums 32%);
2) Meža iela 15, Rīga un Kalnciema 10 k-2, Rīga (minimālais kopējās primārās enerģijas ietaupījums 30%);
3) Mūkusalas iela 3, Rīga (minimālais kopējās primārās enerģijas ietaupījums 30%).
Ņemot vērā Kultūras ministrijas vēstulē sniegto informāciju un apliecinājumu sasniegt minētajās ēkās norādītos indikatīvos enerģijas ietaupījumus, Finanšu ministrija sadarbībā ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru informē, ka neuztur 2023.gada 26.jūnija atzinumā izteikto iebildumu.

Vienlaikus, lai nodrošinātu mērķtiecīgu rīcību un virzību uz noteikumu projektā noteikto mērķu sasniegšanu, t.sk. nodrošinot, ka vidēji investīcijas ietvaros tiek sasniegts 30% kopējās primārās enerģijas ietaupījums,  lūdzam papildināt protokollēmuma projektu ar jaunu punktu, uzdodot Kultūras ministrijai nodrošināt, ka, īstenojot energoefektivitātes pasākumus noteikumu projekta pielikumā noteiktajās ēkās, tiek sasniegts 30% kopējās primārās enerģijas ietaupījums 1.2.1.4.i.investīcijas “Energoefektivitātes uzlabošana valsts sektora ēkās, t.sk. vēsturiskajās ēkās” ietvaros.
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